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Historyczna wystawa w plenerowej scenerii

Od czwartku 20 maja w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni
prezentowana będzie multimedialna wystawa, poświęcona postaci generała
Stanisława Maczka. Wystawę przygotowało Muzeum Historii Polski we współpracy z
Muzeum Generała Maczka w Bredzie. W sektorze małomiasteczkowym powstał
wielkogabarytowy pawilon, w którym odwiedzający skansen, będą mogli poznać
barwną historię 1. Dywizji Pancernej, posłuchać wspomnień żołnierzy oraz głosu
samego Generała Maczka. W skansenie wystawa będzie eksponowana do 27 czerwca
2021 r.

Każdy, kto między 20 maja a 27 czerwca odwiedzi pawilon w Parku Etnograficznym w
Tokarni, będzie miał niezwykłą okazję zapoznać się ze wspomnieniami żołnierzy 1. Dywizji
Pancernej, a nawet posłuchać nagrania głosu samego gen. Maczka. Z relacji można się
dowiedzieć nie tylko tego, jak przebiegały poszczególne bitwy w 1939 i 1944 r., lecz także
jak wyglądało życie codzienne na froncie i w koszarach: co żołnierze jedli, jak spędzali wolny
czas w oczekiwaniu na komendę „Do boju!”, jak sobie radzili z wszechobecną śmiercią i
tęsknotą za pozostawioną w kraju rodziną.

Narracja wystawy prowadzi zwiedzających od początku kariery wojskowej Stanisława
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Maczka, czyli od czasów przed I wojną światową i awansu na polu bitwy w 1919 r., przez
wojnę obronną z września 1939 r., w której 10. Brygada Kawalerii pod dowództwem
Stanisława Maczka zdołała osłonić przed Niemcami Armię „Kraków”, ewakuację przez
Węgry i Francję na wyspy Brytyjskie, aż po lądowanie aliantów w Normandii i serię
zwycięskich bitew z 1944 r., podczas których 1. Dywizja Pancerna gen. Maczka uwolniła od
okupacji niemieckiej kolejne miejscowości Francji, Belgii i Holandii. Na końcu poznajemy
powojenne losy żołnierzy, z których część założyła rodziny na Zachodzie, część zaś, mimo
niebezpieczeństw wynikających z podporządkowania Polski Związkowi Sowieckiemu,
zdecydowała się wrócić do ojczyzny.

Wystawa została przygotowana w 2019 r. z okazji 75. rocznicy wyzwolenia holenderskiej
Bredy, której mieszkańcy do dziś szczególnie ciepło wspominają gen. Maczka i jego
żołnierzy. Podczas uroczystych obchodów wyzwolenia wystawę można było obejrzeć właśnie
w Bredzie (październik– listopad 2019). Premierę ekspozycja miała we wrześniu 2019 r. w
Warszawie, co wpisało się w obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej.
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